吉首大学继续教育学院

继教字[2023] 13 号

吉首大学关于做好 2023 年高等学历继续教育本科学士学位

外语考试报名工作的通知

吉首大学各函授、业余、自考考生：

我校 2023 年上半年成人学位外语考试时间拟定于 4 月上旬举行，

为做好报名和考试工作，现将我校高等学历继续教育本科生报名参加

学士学位外语考试有关事项通知如下：

一．报名对象及条件

1、2021-2022 届成人高等教育本科毕业生。要求课程平均成绩

不低于 70 分（高等教育自学考试本科毕业生各科课程考试成绩合

格），毕业论文（毕业设计）成绩达到中等及以上。

2、2019 级至 2022 级高等学历继续教育本科在籍生。

二．报名时间

2023 年高等学历继续教育学士学位外语考试采取网上报名、网

上资格审核、网上缴费的方式进行。

网上报名及资格审核时间： 2023 年 3 月 14-19 日（3 月 19 日

24 时关闭网上报名系统）。

网上缴费时间：2023 年 3 月 20 -26 日（3 月 26 日 24 时关闭网

上缴费系统）。

报名时间过后不补报名，缴费时间过后不补缴费。

三．报名及缴费办法

1.网上报名

考生本人使用电脑登录指定的云端继续教育学士学位外语考试云

平台： https://jsu.signup.yunduancn.com，进入成人学士学位

外语考试报名系统，按系统提示进行网上报名。考生务必本人亲自填

写网报信息,并仔细核对姓名、身份证号、学位授予学校等重要信息，

确保所填写的信息准确无误，否则，将直接影响学位申报。考生请牢

记密码，安全退出系统，以防他人恶意修改信息。网报结束前，考生

可进入网报系统修改个人信息。网报结束后不再修改任何信息。具体

报名步骤参考附件 1。

2.网上缴费

通过资格审核的考生，必须在 3 月 26 日前完成缴费。超出规定

时间未缴费的，本次报名无效，相应后果由考生自行承担。因网上缴

费操作需要一定时间，考生缴费请务必充分考虑缴费时间的提前量。

缴费成功后，请耐心等待准考证发放。 具体缴费流程见附件 2。

3.下载并打印准考证

准考证下载时间：2023 年 3 月 29 日，届时考生可登录报名网站，

下载并打印自己的准考证。

四．考试

1.正式考试时间：2023 年 4 月 1-2 日

2.考试地点： 吉首大学砂子坳校区第十一教学楼

3.考试形式：线下考试

4.考试科目：英语、日语

五．成绩公布

学校统一组织阅卷并公布成绩，成绩可登录报名网站查询。

六．违规处理

吉首大学高等学历继续教育学士学位外语水平考试根据国家教育

行政管理部门和学校的相关考试要求管理，考试全过程中的违规行为

按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第 33 号）和学校的

相关规章制度处理。

附件 1 吉首大学学士学位报名操作手册

附件 2 湖南非税征缴服务平台缴费操作流程

吉首大学继续教育学院

2023 年 3 月 14 日